
Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

130. 

Na osnovu člana 48. tačka (5) Zakona o 

prostornom uređenju i građenju  („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

1/14 i 4/16) i člana 21. tačka 5. Statuta Grada 

Zenica („Službene novine Grada Zenica“, 

broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 12. 

sjednici održanoj 22.07.2021. godine donosi   
 

O  D  L  U  K  U 

o  usvajanju  izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Centar Nemila“ 

(skraćeni postupak) 
 

Član 1.   
 

 Usvajaju se Izmjene i dopune 

Regulacionog plana „Centar Nemila“ (u 

daljem tekstu: Plan) po skraćenom 

postupku. 

Član 2. 
 

1) Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog 

dijela. 
 

2) Tekstualni dio sadrži: 

a) Izvod iz urbanističke osnove,  

b) Projekcija izgradnje i uređenja 

prostornog obuhvata Regulacionog 

plana, 

c)   Odluka o izmjenama i dopunama 

Odluke o provođenju Regulacionog 

plana „Centar Nemila“. 
 

3) Grafički dio sadrži: 

a) Izvod iz Izmjena Regulacionog plana 

„Centar Nemila“ (2015. godine) -

Urbanističko rješenje, 

b)  Izvod iz Izmjena Regulacionog plana 

„Centar Nemila“ (2015. godine) -

Planirana parcelacija, 

c)    Izvod iz Izmjena Regulacionog plana 

„Centar Nemila“ (2015. godine) 

Regulacione i građevinske linije, 

d) Urbanističko rješenje,  

e) Planirana parcelacija, 

f)    Regulacione i građevinske linije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Član 3. 

 Plan se u analognom i digitalnom obliku 

nalazi na stalnom javnom uvidu u Službi za 

urbanizam. 

Član 4.   
 

(1) Plan se  u analognom obliku čuva u arhivi 

Gradskog vijeća Zenica i arhivi Službe za 

urbanizam, a u analognom i digitalnom 

obliku čuva se i u arhivi Javnog 

preduzeća za prostorno planiranje i 

uređenje grada "Zenica" d.o.o. Zenica, 

kao Nosioca izrade Plana. 

(2) Plan će se u elektronskoj formi  postaviti 

na web stranicu Grada Zenica. 

Član 5. 
 

 Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim 

novinama Grada Zenica“.  

 

Broj: 01-45-15601/21 

Zenica, 22.07.2021. godine  

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

131. 

 Na osnovu člana 48. stav (5), a u vezi sa 

članom 27. stav (5) Zakona o prostornom 

uređenju i građenju  ("Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/14 i 

4/16) i člana 21. tačka 5. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 12. 

sjednici održanoj 22.07.2021. godine, donijelo 

je 

O  D  L  U  K  U 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

provođenju  Regulacionog plana 

"Centar Nemila"  

 

GRADSKO VIJEĆE  

Četvrtak, 22.07.2021. godine 
7 



Broj  7.  -  Strana  2          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

Član 1. 
 

 U Odluci o provođenju Regulacionog 

plana „Centar Nemila“ („Službene novine 

Grada Zenica“, broj: 2/15) u članu 9. stav (4) 

mijenja se i glasi: 
 

„(4) Izuzetak čine dva novoplanirana 

stambeno-poslovna objekta čija izgradnja je 

planirana na parcelama k.č.n.p. 188/1, 188/2, 

189/1, 189/2 i 190 k.o. Orahovičko polje, gdje 

se planira spratnost objekata Po+P+6 

(podrum, prizemlje i šest spratova), s tim da 

se horizontalna veza između dva stambeno-

poslovna objekta ostvaruje preko dijela 

objekta spratnosti Po+P“. 

U stavu (5)  iza riječi „broj 9“ dodaju se 

riječi „i broj 4 - za dva novoplanirana 

stambeno-poslovna objekta iz stava (4) ovog 

člana.“ 

Član 2. 
 

U članu 10. u stavu (1) iza riječi  „br 9.“ 

dodaju se riječi  „i broj 4 “. 
 

Član 3. 
 

U članu 11. u stavu (5) iza riječi „broj 

10“ dodaju se riječi „i broj 5“. 
 

Član 4. 
 

U članu 12. iza stava (5) dodaje se stav 

(6) i stav (7) koji glase: 

„(6) Na dva novoplanirana stambeno-

poslovna objekta iz člana 9. stav (4) 

dozvoljene su konzole (istaci) maksimalne 

širine 2,0 m počev od drugog sprata, izuzev 

jugoistočne strane objekta (prema 

regionalnoj saobraćajnici) gdje konzole 

(istaci) nisu dozvoljene preko građevinske 

linije prizemlja objekata. 

(7) Na jugoistočnoj strani stambeno-

poslovnih objekata iz prethodnog stava, 

građevinska linija se poklapa sa linijom 

gabarita podzemnih garaža i granicama 

parcela.“ 

Dosadašnji stavovi (6), (7) i (8) postaju 

stavovi (8), (9) i (10). 

U stavu (10) iza riječi „broj 12“ dodaju 

se riječi „i broj 6“. 

 

Član 5. 
 

U članu 14. u stavu (4) iza alineje 6, 

dodaje se alineja 7 koja glasi: 

„ -  za dva novoplanirana stambeno-poslovna 

objekta iz člana 9. stav (4), obavezno se 

planira izgradnja   potrebnog broja parking 

(garažnih) mjesta po principu „jedan stan - 

jedno parking mjesto“, a za poslovni prostor 

minimalno jedno parking mjesto za 60 m2 

poslovnog prostora.“ 
 

Član 6. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objaviće se u "Službenim 

novinama Grada Zenica".  

Broj: 01-45-15600/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

132. 

 Na osnovu člana 48. tačka (5) Zakona o 

prostornom uređenju i građenju  („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

1/14 i 4/16) i člana 21. tačka 5. Statuta Grada 

Zenica („Službene novine Grada Zenica“, 

broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 12. 

sjednici održanoj 22.07.2021. godine, donosi   
 

O  D  L  U  K  U 

o  usvajanju  izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Mokušnice“ 

(skraćeni postupak) 
 

Član 1. 
 

 Usvajaju se Izmjene i dopune 

Regulacionog plana „Mokušnice“ (u daljem 

tekstu: Plan) po skraćenom postupku. 
 

Član 2. 
 

1) Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog 

dijela. 
 

2) Tekstualni dio sadrži: 

a) Izvod iz urbanističke osnove,  

b) Projekcija izgradnje i uređenja 

prostornog obuhvata Regulacionog 

plana, 

c)   Odluka o izmjenama i dopunama 

Odluke o provođenju Regulacionog 

plana „Mokušnice“. 



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 3 

 

3) Grafički dio sadrži: 

a) Izvod iz Izmjena Regulacionog plana 

„Mokušnice“ (2016. godine) -

Urbanističko rješenje, 

b)  Izvod iz Izmjena Regulacionog plana 

„Mokušnice“ (2016. godine) -Planirana 

parcelacija, 

c)   Urbanističko rješenje, 

d) Planirana parcelacija. 
 

Član 3. 
 

 Plan se u analognom i digitalnom obliku 

nalazi na stalnom javnom uvidu u Službi za 

urbanizam. 

Član 4. 
 

(1) Plan se  u analognom obliku čuva u arhivi 

Gradskog vijeća Zenica i arhivi Službe za  

Urbanizam, a u analognom i digitalnom 

obliku čuva se i u arhivi Javnog 

preduzeće za prostorno planiranje i 

uređenje grada "Zenica" d.o.o. Zenica, 

kao Nosioca izrade Plana. 

(2) Plan će se u elektronskoj formi  postaviti 

na web stranicu Grada Zenica. 
 

Član 5. 
 

 Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u  „Službenim 

novinama Grada Zenica“.  
 

Broj: 01-45-15603/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 
 

133. 

 Na osnovu člana 48. stav (5), a u vezi sa 

članom 27. stav (5) Zakona o prostornom 

uređenju i građenju  ("Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/14 i 

4/16) i člana 21. tačka 5. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 12. 

sjednici održanoj 22.07.2021. godine, donijelo 

je 

O  D  L  U  K  U 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

provođenju  Regulacionog plana 

„Mokušnice“  

 

 

 

Član  1. 
 

 U Odluci o provođenju Regulacionog 

plana „Mokušnice“ („Službene novine Grada 

Zenica“, broj: 5/16) u članu  9. iza stava (6) 

dodaje se stav (7) i (8) koji glase: 
 

„(7) Na stambeno-poslovnom objektu na 

parceli k.č.n.p. 2056/3 K.O. Zenica II, planira 

se spratnost objekta Po+P+5 (podrum, 

prizemlje i pet spratova), koji će se visinom 

izjednačiti sa susjednim objektom na parceli  

k.č.n.p. 2056/7 K.O. Zenica II, spratnosti P+4 

(prizemlje i četiri sprata). 
 

(8) Na poslovnom objektu Poliklinika 

"Sunce" na parceli k.č.n.p.2056/2 K.O. Zenica 

II, planira se spratnost objekta P+3 

(prizemlje i tri sprata) na većem dijelu 

objekta i P+4 (prizemlje i četiri sprata) na 

manjem (sjevernom dijelu objekta), koji će se 

visinom izjednačiti sa susjednim objektom 

na parceli  k.č.n.p. 2056/7 K.O. Zenica II, 

spratnosti P+4 (prizemlje i četiri sprata) sa 

kojim čini cjelinu.“ 

Dosadašnji stav (7) postaje stav (9). 
 

 U stavu (9)  iza riječi  „broj 9“ dodaju se 

riječi  „i broj 4“.  
 

Član 2. 
 

 U članu 11. u stavu (5) iza riječi  „broj 

10“ dodaju se riječi  „i broj 5“. 
 

Član 3. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objaviće se u „Službenim 

novinama Grada Zenica“.  

 

Broj: 01-45-15599/21 

Zenica, 22.07.2021. godine  

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

134. 

Na osnovu člana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

49/06 i 51/09), člana 24. stav (2) Zakona o 

ravnopravnosti spolova u Bosni i 

Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 

16/03, 102/09 i 32/10), Gender Akcionog 



Broj  7.  -  Strana  4          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

plana Bosne i Hercegovine za period 2018.-

2022. godine („Službeni glasnik BiH“, broj: 

89/18), člana 21. tačka 4) i člana 116. stav (2) 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj: 5/15), te člana 36. i 37. 

Poslovnika Gradskog vijeća ("Službene 

novine Grada Zenica", broj: 4/17 i 4/20), 

Gradsko vijeće Zenica, na prijedlog Komisije 

za ravnopravnost spolova, na svojoj 12. 

sjednici održanoj dana 22.07.2021. godine, 

donijelo je  

O D L U K U 

o pristupanju izradi Gender akcionog 

plana Grada Zenica za period 2021.-

2024. godine 
 

Član 1.  
 

Grad Zenica, u cilju poduzimanja 

odgovarajućih i potrebnih mjera radi 

provođenja odredbi Zakona o ravnopravnosti 

spolova u Bosni i Hercegovini i Gender 

akcionog plana Bosne i Hercegovine, 

pristupa izradi Gender akcionog plana 

Grada Zenica za period 2021.-2024. godine.  
 

Član 2.  
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da donese 

rješenje o imenovanju interresorne radne 

grupe, sa zadatkom izrade Gender akcionog 

plana Grada Zenica za period 2021.-2024. 

godine. Prilikom formiranja radne grupe 

potrebno je obezbijediti zastupljenost 

članova Komisije za ravnopravnost spolova, 

predstavnika institucija u oblasti zdravstva i 

socijalne zaštite na području Grada Zenica, 

te predstavnika nevladinog sektora, koji se u 

svom radu bave problematikom rodne 

ravnopravnosti.  

Član 3.  
 

Dinamika donošenja Plana utvrđena je 

Termin planom, koji je sastavni dio ove 

Odluke.  

Član 4.  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a biće objavljena u „Službenim 

novinama Grada Zenica“.  

  

Broj: 01-45-15606/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

 

 

TERMIN PLAN 

 

 AKTIVNOST NOSILAC ROK 

1 

Rješenje o 

imenovanju 

Radne grupe 

 

Gradonače

lnik 

 

30 dana 

2 
Radna verzija 

GAP-a 

Radna 

grupa 

30. 

septembar 

3 Nacrt GAP-a 
Radna 

grupa 
15. oktobar 

4 

Utvrđivanje 

Nacrta GAP-a 

na GV 

Gradsko 

vijeće 
31. oktobar 

 

5 
Javna rasprava 

Gradsko 

vijeće 

Stručna 

služba GV 

 

15. 

novembar 

6 
Prijedlog Gender 

akcionog plana 

Radna 

grupa 

30. 

novembar 

7 

Usvajanje 

Prijedloga GAP-

a 

Gradsko 

vijeće 

15. 

decembar 

 

135. 

 Na osnovu odredbi člana 21. tačka 7) i 

člana 103. stav (2) Statuta Grada Zenica 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 5/15), 

a u vezi sa odredbama člana 18. Zakona o 

građevinskom zemljištu Federacije BiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 25/03, 16/04, 

67/05 i 94/18 - odluka US) i odredbe člana 

363. stav (4) Zakona o stvarnim pravima 

(„Službene novine FBiH“, broj: 66/13, 100/13 

i 32/19 - odluka US), te odredbe člana 4. stav 

(1) tačka c) Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i 

gradova ("Službene novine FBiH", broj: 

17/14), Gradsko vijeće Zenica, na 12. sjednici, 

održanoj dana 22.07.2021. godine, donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o preuzimanju građevinskog zemljišta 

iz posjeda JU OŠ „Ahmed 

Muradbegović“ Zenica i zamjeni istog 

zemljišta za građevinsko zemljište u 

vlasništvu i posjedu Privrednog 

društva „Orijent“ d.o.o. Zenica, radi 

usklađivanja susjednih parcela 

 

 
 



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 5 

 

1. Preuzima se iz posjeda JU OŠ „Ahmed 

Muradbegović“ Zenica nekretnina 

označena kao k.č.n.p. broj: 3169/3, zv. 

„Luka“, u naravi „Dvorište“, površine 30 

m², upisana u PL broj 244 KO Pojska kao 

posjed JU OŠ „Ahmed Muradbegović“ 

Zenica sa 1/1 dijela, kojoj po starom 

premjeru odgovara parcela k.č.s.p. broj: 

122/4, istog naziva, kulture i površine, 

upisana u ZK uložak broj: 1 KO 

SP_Pojske kao vlasništvo Grada Zenica 

sa 1/1 dijela.  
 

2. Odobrava se zamjena nekretnine iz tačke 

1. dispozitiva ove odluke za nekretninu 

označenu kao k.č.n.p. broj: 3168/2, zv. 

“Rebrovac”, u naravi “Kuća i zgrada”, 

površine 30 m², upisanu u PL broj 246 

KO Pojska kao posjed “Orijent” d.o.o. 

Zenica, kojoj po starom premjeru 

odgovara k.č.s.p. 122/5, istog naziva, 

kulture i površine, upisana u ZK uložak 

broj: 1344 KO SP_Pojske kao vlasništvo 

“Orijent” d.o.o. Zenica sa 1/1 dijela, radi 

usklađivanja susjednih parcela.  
 

3. Daje se saglasnost Gradonačelniku 

Grada Zenica da u cilju realizacije 

zamjene građevinskog zemljišta iz člana 

1. ove odluke sa Privrednim društvom 

“Orijent” d.o.o. Zenica zaključi valjani 

pravni posao, pri čemu sve troškove istog 

pravnog posla u cjelosti snosi navedeno 

privredno društvo. 
 

4. Na osnovu ove odluke će Služba za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i 

katastar nekretnina na nekretnini iz 

tačke 1. dispozitiva iste izvršiti upis 

posjeda u korist Grada Zenica sa 1/1 

dijela. 
 

5. Ova odluka je konačna i protiv iste nije 

dozvoljena žalba, ali se može pobijati 

tužbom pred Kantonalnim sudom u 

Zenici u roku od 30 dana od dana njenog 

prijema. 
 

Obrazloženje 
 

 Službi za imovinsko-pravne, geodetske 

poslove i katastar nekretnina svojim 

podneskom od 27.01.2021. godine, 

zavedenim pod djelovodnim brojem: 04-27-

1419/21, obratilo se Privredno društvo 

„Orijent“ d.o.o. iz Zenice, sa sjedištem u 

Zenici, u ulici Zije Dizdarevića broj 4, sa 

zahtjevom za zamjenu nekretnina opisanih u 

tačkama 1. i 2. dispozitiva ove odluke. 
 

 U obrazloženju podneska ističe se da je 

navedeno privredno društvo kod resorne 

gradske službe za urbanizam podnijelo 

zahtjev za izdavanje urbanističke 

saglasnosti za izgrađeni poslovni objekat, 

koji se nalazi u naselju Pojske, upisan u ZK 

uložak broj: 1344 KO SP_Pojske na parceli 

označenoj kao k.č.n.p. broj: 3168. S tim u 

vezi, u toku provođenja postupka, utvrđeno 

je da je prilikom rekonstrukcije i dogradnje 

predmetnog poslovnog objekta parcela na 

kojoj je isti izgrađen izmijenila svoj prvobitni 

oblik u odnosu na susjednu parcelu, 

označenu kao k.č.n.p. broj: 3169 u KO Pojske, 

na kojoj je kao posjednik označena JU OŠ 

„Ahmed Muradbegović“ Zenica sa 1/1 dijela, 

na način da je ova parcela postala „uža, a 

duža“. S obzirom da je površina zemljišta na 

suženom dijelu ranijeg objekta jednaka 

površini koju je novi objekat preduzeća 

„Orijent“ d.o.o. Zenica zauzeo po dužini, nije 

ni nastupila bilo kakva promjena u površini 

označenih parcela te samim time ni 

područna osnovna škola nije pretrpila bilo 

kakav vid štete.  
 

 Stoga je, a na osnovu prethodne 

saglasnosti Ministarstva za obrazovanje, 

nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog 

kantona o usklađivanju susjednih parcela, 

izvršeno cijepanje parcele k.č.n.p. broj: 3169 

u posjedu JU OŠ „Ahmed Muradbegović“ 

Zenica na parcele označene kao k.č. broj: 

122/1 i k.č. broj: 122/4, upisane u ZK uložak 

broj: 1 KO SP_Pojske iz PL broj: 244 KO 

Pojska s jedne strane i s druge strane 

cijepanje parcele k.č.n.p. broj: 3168 u 

vlasništvu i posjedu „Orijent“ d.o.o. Zenica 

na parcele označene kao k.č. broj: 122/2 i k.č. 

broj: 122/5 iz ZK uloška broj: 1344 KO 

SP_Pojske iz PL broj 246 KO Pojska. 
 

 Imajući u vidu da je Grad Zenica, 

zastupan po Gradskom pravobranilaštvu 

Zenica, ishodovao upis prava vlasništva sa 

1/1 dijela na parceli k.č.s.p. broj: 122/4 u KO 

SP_Pojska, to podnosilac zahtjeva u 

konačnici istog traži da Gradsko vijeće 

Zenica donese odluku kojom se daje 

saglasnost za zaključenje opredjeljujućeg 

ugovora za zamjenu predmetnih nekretnina. 

Uz svoj zahtjev Orijent d.o.o. Zenica priložio 

je isprave izdate od strane nadležnog 

katastarskog operata u vidu Kopije 



Broj  7.  -  Strana  6          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

katastarskog plana broj: 16 KO Pojska od 

18.03.2020. godine, Identifikaciju parcela 

broj: 04-26-10-2883/20 od 18.03.2020. godine, 

Posjedovni list broj 245 KO Pojska od 

18.03.2020. godine, Posjedovni list broj 244 

KO Pojaska od 18.03.2020. godine, 

Zemljišnoknjižni izvadak broj: 1344 KO 

SP_Pojske od 18.03.2020. godine i 

Zemljišnoknjižni izvadak broj: 1 KO 

SP_Pojska od 18.03.2021. godine, kopiju 

akta o saglasnosti Ministarstva za 

obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-

dobojskog kantona broj: 10-27-1042-1/20 od 

24.01.2020. godine i kopiju Uvjetne 

saglasnosti za razmjenu parcela Sparkasse 

Bank broj: 7639-02-08-20 od 21.04.2020. 

godine. 
 

 S obzirom da je nekretnina u vlasništvu 

Grada Zenica, čija se zamjena traži, posjed 

JU OŠ „Ahmed Muradbegović“ Zenica, 

Služba za imovinsko-pravne, geodetske 

poslove i katastar nekretnina obratila se 

aktom broj: 04-27-10221/20 od 09.02.2021. 

godine upravi navedene područne osnovne 

škole sa zahtjevom za davanje potrebite 

saglasnosti. Na ovaj zahtjev, JU OŠ „Ahmed 

Muradbegović“ Zenica odgovorila je svojim 

aktom broj: 432/21 od 24.03.2021. godine, 

izjašnjavajući se da je Školski odbor dana 

23.03.2021. godine donio Odluku broj: 

424/21, kojom daje saglasnost za zamjenu 

predmetnih nekretnina, dostavljajući u 

prilogu primjerak iste odluke u orginalu.  
 

 Konstatujući da su prethodno resorno 

kantonalno ministarstvo za obrazovanje, 

nauku kulturu i sport i školski odbor 

područne osnovne škole dali svoje 

saglasnosti o usklađivanju i zamjeni parcela, 

te da uvidom u katastarski operat 

provedenim cijepanjem formirane parcele 

površinom odgovaraju jedna drugoj, to je i 

Služba za urbanizam u svojem aktu broj: 03-

27-1419/21 od 05.07.2021. godine izrazila 

mišljenje, prema kojem smatra da nema 

primjedbi na preuzimanje građevinskog 

zemljišta i zamjenu istog na način utvrđen 

dispozitivom ove odluke. 
 

 Imajući u vidu naprijed utvrđeno 

činjenično stanje, te istovremeno 

primjenjujući odredbe sljedećih relevantnih 

propisa: 

- člana 21. tačka 7) i člana 103. stav (2) 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj: 5/15), kojima se 

propisuje nadležnost Gradskog vijeća Zenica 

u donošenju odluka o upravljanju i 

raspolaganju imovinom Grada Zenica, a u 

vezi sa 

 

- članom 18. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije BiH (“Službene novine 

FBiH”, broj: 25/03, 16/04, 67/05 i 94/18 - 

odluka US), kojim se propisuje da privredno 

društvo ili drugo pravno lice može prenijeti 

neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište 

radi privođenja trajnoj namjeni predviđenoj 

odgovarajućim planom samo na općinu te da 

se ovaj prenos zemljišta vrši bez naknade ili 

uz naknadu samo do visine vrijednosti 

ulaganja u zemljište koje se prenosi,  

 

- članom 363. stav (4) Zakona o stvarnim 

pravima („Službene novine FBiH“, broj: 

66/13, 100/13 i 32/19 - odluka US), kojim se 

propisuje da je dopuštena neposredna 

zamjena nekretnine u vlasništvu Federacije, 

kantona i jednica lokalne samouprave za 

nekretninu približno iste vrijednosti u 

vlasništvu druge osobe i 

 

- članom 4. stav (1) tačka c) Pravilnika o 

postupku javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 

kantona, općina i gradova ("Službene novine 

FBiH", broj: 17/14), kojim se propisuje da 

odluku o načinu i uvjetima raspolaganja 

nekretnine neposrednom pogodbom ili 

zamjene nekretnine u vlasništvu gradova i 

općina donosi gradsko, odnosno općinsko 

vijeće na prijedlog gradonačelnika grada, 

odnosno općinskog načelnika,  
 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Broj: 01-45-15596/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

  



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 7 

 

136. 
 Na osnovu odredbe člana 363. stav (1) 

Zakona o stvarnim pravima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine 

FBiH“, broj: 66/13, 100/13 i 32/19 – odluka 

US), odredaba člana 3. i člana 5. Pravilnika 

o postupku javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne 

i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

(„Službene novine FBiH“, broj: 17/14), 

odredaba člana 21. tačka 7) i člana 103. stav 

(2) Statuta Grada Zenice („Službene novine 

Grada Zenice“, broj: 5/15), i odredbe člana 37. 

Poslovnika Gradskog vijeća („Službene 

novine Grada Zenica“, broj: 4/17), Gradsko 

vijeće Zenica na 12. sjednici, održanoj dana 

22.07.2021. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 

o načinu i uslovima prodaje gradskog 

građevinskog zemljišta 

u “Omladinskom naselju” Nemila 

putem licitacije 
 

Član 1. 
 

(1) Na način i pod uslovima uređenim 

ovom odlukom sprovest će se Javnim 

konkursom – licitacijom (u daljem tekstu: 

licitacija) javna prodaja gradskog 

građevinskog zemljišta koje se nalazi u 

„Omladinskom naselju“ Nemila, a u svrhu 

izgradnje poslovnih objekata opredijeljenih 

za mala i srednja preduzeća, te agro biznis 

centar i to:  
 

PARCELA BROJ 1 

- površina 16998 m² 

- katastarska oznaka k.č.n.p. broj: 173/1 

KO Nemila, kojoj po s.p. odgovara k.č.s.p. 

broj: 493/1  KO Nemila;  

PARCELA BROJ 2. 

- površina  230 m² 

- katastarska oznaka k.č.n.p. 174 KO 

Nemila, kojoj odgovara po s.p. k.č.s.p. 

broj: 493/3 KO Nemila;  

PARCELA BROJ 3 

- dvorište površine 3440 m² i zidine 

površine 510 m² (ukupno 3950 m²) 

- katastarska oznaka k.č.n.p. 175 KO 

Nemila, kojoj odgovara po s.p. dio k.č.s.p. 

broj: 493/2  KO Nemila;  

PARCELA BROJ 4 

- površina 378 m² 

- katastarska oznaka k.č.n.p. 176 KO 

Nemila, kojoj odgovara po s.p. dio k.č.s.p. 

broj: 493/2 KO Zenica i 

PARCELA BROJ 5 

- površina 330 m² 

- katastarska oznaka k.č.n.p. 177/1 KO 

Nemila, kojoj odgovara po s.p. dio k.č.s.p. 

broj: 493/2  KO Nemila.  

(2) Sve navedene parcele upisane su kao 

posjed Grada Zenica sa 1/1 dijela i uknjižene 

kao vlasništvo Grada Zenica sa 1/1 dijela. 

(3) Navedene parcele iz stava (1) ovog člana 

čine cjelinu i predmet su prodaje zajedno u 

ukupnoj površini od 21886 m².  
 

Član 2. 
 

(1) Početna prodajna cijena svih 

nekretnina označenih u članu 1. ove odluke 

što uključuje zemljište sa izgrađenim 

objektima, iznosi 2.160.650,00 KM (slovima: 

dvamilionastošezdesethiljdašestopedeset 

konvertibilnih maraka), a prema nalazu 

stalnog sudskog vještaka građevinske 

struke.  

(2) Naknadu po osnovu prirodne 

pogodnosti građevinskog zemljišta (renta) i 

naknadu za uređenje građevinskog zemljišta 

kupac plaća u postupku izdavanja 

građevinske dozvole prema važećim 

propisima na dan donošenja rješenja o 

naknadama. 
 

Član 3. 
 

(1) Za učešće u postupku licitacije 

učesnici su dužni uplatiti kaparu u iznosu od 

10% od početne cijene nekretnina iz člana 2. 

stav (1) ove odluke prije početka licitacionog 

postupka na račun Grada Zenice broj: 141-

355-53200161-07 otvoren kod BBI Sarajevo, 

uz oznaku vrste prihoda: 811111, šifra 

Općine: 103, budžetska organizacija: 

0000000. 

(2) Uz prijavu na licitaciju učesnik je 

dužan priložiti dokaz o uplati kapare.  

(3) Ukoliko učesnik licitacije čija ponuda 

bude izabrana kao najpovoljnija (kupac), 

odustane iz bilo kojeg razloga od ponude i od 

zaključenja ugovora, gubi pravo na povrat 

uplaćene kapare.  

(4) Učesniku licitacije koji ne bude 

izabran kao najpovoljniji izvršit će se povrat 

uplaćene kapare u roku od 5  dana od dana 

dostavljanja obavijesti o nazivu banke i broju 

računa na koji sredstva uplaćena na ime 

kapare trebaju biti vraćena. 

(5) Obavijest iz stava (4) ovog člana 

dostavlja se Službi za privredu i finansije 

Grada Zenica. 



Broj  7.  -  Strana  8          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

(6) Pravne i fizičke osobe koje nisu 

položile određenu kaparu ne učestvuju u 

licitaciji. 

(7) Učesniku koji uspije na licitaciji 

odnosno kupi licitiranu nekretninu, kapara 

se uračunava u kupoprodajnu cijenu. 
 

Član 4. 
 

Kupoprodajnu cijenu kupac je dužan 

uplatiti u roku koji bude utvrđen 

kupoprodajnim ugovorom, a najkasnije 15 

dana od dana potpisivanja ugovora na račun 

Grada Zenice broj: 141-355-53200161-07 

otvoren kod BBI Sarajevo, uz oznake vrsta 

prihoda: 811111, šifra Općine: 103, 

budžetska organizacija: 0000000. 
 

Član 5. 
 

(1)  Predaja nekretnine u posjed kupcu 

izvršit će se nakon isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene. 

(2)  Obavezuje se investitor koji kupi parcele 

na licitaciji da najkasnije u roku od godinu 

dana računajući od dana zaključenja 

ugovora, podnese nadležnoj službi zahtjev za 

izdavanje urbanističke saglasnosti, a zatim u 

zakonskim rokovima pribavi građevinsku 

dozvolu. 

(3)  Objekti se moraju izgraditi najkasnije u 

roku od tri godine od dana izdavanja 

građevinske dozvole do ispunjenja planske 

namjene u svrhu za koju je izvršena prodaja.   

(4)  Nepoštivanje rokova iz stava (2) i (3) 

ovog člana od strane investitora može biti 

razlog za raskid ugovora putem nadležnog 

suda. 
 

Član 6. 
 

Komisija za sprovođenje Javnog 

konkursa - licitacije  za prodaju nekretnina, 

imenovana od strane Gradskog vijeća 

Zenica, provest će postupak licitacije 

nekretnina označenih u članu 1. ove odluke i 

to u skladu sa  Pravilnikom o postupku 

javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 

kantona, općina i gradova („Službene novine 

FBiH“, broj: 17/14). 
 

Član 7. 
 

        Zadužuje se nadležna komisija za 

provođenje javne prodaje da se u tekstu 

javnog konkursa ugradi zaštitna klauzula 

''prava preče kupovine'' predmetnih parcela 

iz ove Odluke u korist Grad Zenica po istoj 

prodajnoj cijeni koja se ostvari u postupku 

javne licitacije, bez obaveze na strani Grada 

da investitoru nadoknadi troškove koji 

nastanu u postupku zaključenja ugovora i 

prilikom kupovine i raskida ugovora, kao i 

trošak plaćenog poreza na promet 

nekretnina. 

Član 8. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada 

Zenica da objavi Javni oglas o prodaji 

nekretnina označenih u članu 1. ove odluke 

u jednom dnevnom listu koji se izdaje na 

teritoriji Federacije BiH, na oglasnoj tabli i 

na službenoj internet stranici Grada Zenica. 
 

Član 9. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada 

Zenica da po okončanju licitacionog postupka 

s najpovoljnijim ponuđačem zaključi 

notarski obrađen ugovor o kupoprodaji 

nekretnina označenih u članu 1. ove odluke, 

po prethodno pribavljenom mišljenju 

Gradskog pravobranilaštva Grada Zenica. 
 

Član 10. 
 

Troškove notarske obrade ugovora o 

kupoprodaji, porez na promet nekretnina, 

takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se 

odnose na postupak kupoprodaje snosi 

kupac. 

Član 11. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja iste. 

Član 12. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 

svaka prema svojim nadležnostima resorne 

službe, Služba za imovinsko-pravne, 

geodetske poslove i katastar nekretnina i 

Služba za urbanizam.  

  

Broj: 01-45-15594/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

  



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 9 

 

137. 
Na osnovu člana 363. st. 1. Zakona o 

stvarnim pravima Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 66/13 i 100/13), člana 10. stav 2. i 3.  

Pravilnika o postupku javnog konkursa za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 17/14) i člana 21. tačka 

7. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", br. 5/15), Gradsko vijeće 

Zenica, na 12. sjednici održanoj  22.07.2021. 

godine d o n o s i 
 

O D L U K U 

o načinu i uslovima prodaje  

neizgrađenog građevinskog zemljišta 

putem neposredne pogodbe u Radnoj 

zoni „Zenica I“, radi izgradnje 

proizvodno-poslovnih objekata 
 

Član 1. 
 

Pod uslovima i na način regulisan ovom 

Odlukom sprovest će se Javni poziv za 

prodaju neizgrađenog građevinskog 

zemljišta putem neposredne pogodbe, za 

dvije građevinske parcele označene niže 

navedenim brojevima, a za koje nije nije bilo 

nijedne  prijave/ponude ni u ponovljenom 

konkursu o prodaji zemljišta putem 

licitacije: 
 

 Parcela broj 1. 

 Površina 1653 m2, označena kao k.č.n.p. 

290/565 zv. Radna zona po kulturi dvorište, 

upisana u p.l. br. 300 k.o. Zenica I, kao posjed 

Grada Zenica sa 1/1 dijela, kojoj po s.p. 

odgovara k.č. 290/565, iste kulture i površine 

upisana u k.o. Zenica I, uknjižena sa pravom 

vlasništva Grad Zenica sa 1/1 dijela. 

Parcela broj 2. 

Površina 100 m2, označena kao k.č.n.p. 

290/541 zv. Radna zona, po kulturi dvorište, 

upisana u p.l. br. 300 k.o. Zenica I, kao posjed 

Grad Zenica sa 1/1 dijela, kojoj po s.p. 

odgovara k.č. 290/541 iste kulture i površine, 

upisana u k.o. Zenica I, uknjižena sa pravom 

vlasništva Grad Zenica sa 1/1 dijela.  
 

Član 2.  
 

Određuje se da je prodajna cijena 

nekretnina označenih u članu 1. ove Odluke 

70,00 KM/m2,  a shodno Odluci Gradskog 

vijeća broj:01-45-2127/21 od 04.02.2021. 

godine, donesenoj na 6. sjednici Gradskog 

vijeća Zenica, održanoj dana 04.02.2021. 

godine, kojom je navedeni iznos cijene bio 

određen kao početna cijena u postupku 

prodaje putem licitacije neizgrađenog 

građevinskog zemljišta na istom lokalitetu u 

Radnoj zoni „Zenica I“ .  
 

Član 3. 
 

Prijavu na Javni poziv mogu podnijeti 

sva domaća pravna i fizička lica kao i strana 

pravna i fizička lica koja mogu sticati pravo 

vlasništva na nekretninama u Federaciji 

BiH, u smislu odredaba člana 15. Zakona o 

stvarnim pravima Federacije BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 66/13).  
 

Član 4. 
 

Kupoprodajnu cijenu kupac je dužan 

uplatiti u roku koji bude utvrđen 

kupoprodajnim ugovorom, a najkasnije u 

roku od 15 dana od dana potpisivanja 

ugovora, na račun Grada Zenica br. 141-355-

53200161-07, vrsta prihoda 811111, šifra 

Općine 103, budžetska organizacija 0000000 

otvoren kod BBI Sarajevo. 
 

Član 5. 
 

Predaja nekretnine u posjed kupcu 

izvršit će se nakon isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene. 
 

Član 6. 
 

Postupak prodaje putem neposredne 

pogodbe nekretnina označenih u članu 1. ove 

Odluke provest će Služba za imovinsko-

pravne poslove, geodetske poslove i katastar 

nekretnina Grada Zenica.  
 

Član 7. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada 

Zenica da objavi Javni poziv o prodaji 

nekretnina putem neposredne pogodbe, 

označenih u članu 1. ove Odluke, u jednom 

dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji BiH 

i na internet stranici Grada Zenica. 

Ukoliko se na Javni poziv prijavi dva ili 

više lica, odabir ponuđača će se nastaviti na 

prijedlog  Gradonačelnika kroz postupak 

licitacije koji sprovodi Komisija za 

sprovođenje Javnog konkursa-licitacije za 

prodaju nekretnine u skladu s Pravilnikom o 

postupku javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 

kantona, općina i gradova ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 17/14). 



Broj  7.  -  Strana  10          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

 

Član 8. 
 

Obavezuje se investitor koji kupi 

parcelu da najkasnije godinu dana od dana 

zaključenja ugovora podnese zahtjev 

nadležnoj službi za izdavanje urbanističke 

saglasnosti, a zatim u zakonskim rokovima 

pribavi građevinsku dozvolu. Nepoštivanje 

roka iz stava (1) ovog člana od strane 

investitora može biti razlog raskida ugovora 

putem suda. 

Objekat se mora izgraditi najkasnije 

u roku od 3 godine do ispunjenja planske 

namjene u svrhu koje je izvršena prodaja. 
 

Član 9. 
 

Zadužuje se Služba za imovinsko-

pravne, geodetske poslove i katastar 

nekretnina da u tekstu Javnog poziva ugradi 

zaštitnu klauzulu “prava preče kupovine“ 

predmetnih parcela iz ove odluke u korist 

Grada Zenica po istoj prodajnoj cijeni koja se 

ostvari u postupku neposredne pogodbe, 

odnosno licitacije, bez obaveze na strani 

Grada da investitoru nadoknadi troškove 

koji nastanu u postupku zaključenja ugovora 

i prilikom kupovine i raskida ugovora, kao i 

trošak plaćenog poreza na promet 

nekretnina. 

Član 10. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada 

Zenica da po okončanju postupka prodaje 

putem neposredne pogodbe zaključi notarski 

obrađen ugovor o kupoprodaji nekretnine 

označene u članu 1. ove Odluke, po 

prethodno pribavljenom mišljenju Gradskog 

pravobranilaštva. 
 

Član 11. 
 

Troškove notarske obrade ugovora o 

kupoprodaji, porez na promet nekretnine, 

takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se 

odnose na postupak kupoprodaje snosi 

kupac. 

Član 12. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja.  
 

Broj: 01-45-15602/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

138. 
Na osnovu člana 32. stav 2. i 4. Zakona 

o pravobranilaštvu (“Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 12/13) i 

člana 21. Statuta Grada Zenice (“Službene 

novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradsko 

vijeće Zenica, na 12. sjednici održanoj dana  

22.07.2021. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o osnivanju Gradskog 

pravobranilaštva Zenica 
 

Član 1. 
 

U Odluci o osnivanju Gradskog 

pravobranilaštva Zenica („Službene novine 

općine Zenica“, br. 5/14 i „Službene novine 

Grada Zenica“, br. 2/15) u članu 10. dodaje se 

novi stav (3) koji glasi: 
 

„Broj zamjenika pravobranioca utvrđuje 

se Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji 

Gradskog pravobranilaštva uz prethodne 

konsultacije sa Gradonačelnikom.“ 
 

Član 2. 
 

U članu 20. mijenja se stav (2) koji glasi: 

„Pravilnikom iz prethodnog stava uređuje se 

obavljanje stručnih i administrativno-

tehničkih poslova, kao i broj zamjenika 

gradskog pravobranioca i državnih 

službenika i namještenika potrebnih za 

ostvarivanje funkcija Gradskog 

pravobranilaštva.“ 
 

Član 3. 
 

U svim odredbama Odluke riječ 

„zamjenik“ zamjenjuje se u odgovarajućem 

padežu i rodu riječju „zamjenici“. 
 

Član 4. 
 

Zadužuje se Komisija za propise da 

sačini prečišćeni tekst Odluke. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja.  
 

Broj: 01- 45-15595/21  

Zenica, 22.07.2021. godine 

 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 11 

 

139. 

Na osnovu člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imeno-

vanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj: 

12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 64. 

stav (8) Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Službene novine Federacije BiH", broj: 

46/10 i 75/13) i člana 21. tačka 18. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, 

na 12. sjednici održanoj 22.07.2021. godine, 

donijelo je   
 

RJEŠENJE 

o imenovanju člana Upravnog odbora 

Javne ustanove "Dom zdravlja" Zenica, 

predstavnik stručnih radnika 
 

I 
 

Branka Gajanović, dr. spec., imenuje se 

za člana Upravnog odbora Javne ustanove 

“Dom zdravlja” Zenica, predstavnik stručnih 

radnika.  

II 
 

Imenovanoj članici iz tačke 1. ovog 

Rješenja mandat traje do 07.03.2025. godine, 

odnosno do isteka mandata članova 

Upravnog odbora čiji su mandati u toku. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Grada Zenica“. 
 

Broj: 01-45-15604/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

140. 

Na osnovu člana 21. tačka 16) i člana 

116. stav (3) Statuta Grada Zenica 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 

te člana 45. Poslovnika Gradskog vijeća 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17 i 

4/20), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 12. 

sjednici, održanoj dana 22.07.2021. godine, 

donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Zenica 

 

I 
 

Almir Babajić, razrješava se dužnosti 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Zenica.  
 

II 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljeno u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  
 

Broj: 01-45-15732/21 

Zenica, 22.07.2021. godine  

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

141. 
Na osnovu člana 21. tačka 16) i člana 

116. stav (3) Statuta Grada Zenica 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 

te člana 45. Poslovnika Gradskog vijeća 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17 i 

4/20), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 12. 

sjednici, održanoj dana 22.07.2021. godine, 

donijelo je 
 

R J E Š E NJ E 

o izboru predsjedavajućeg Gradskog 

vijeća Zenica 
 

I 
 

Mirza Husetić, bira se za 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Zenica. 
 

II 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljeno u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  
 

Broj: 01-45-15733/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

142. 

Na osnovu člana 21. tačka 16) i člana 

116. stav (3) Statuta Grada Zenica 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 

te člana 45. Poslovnika Gradskog vijeća 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17 i 

4/20), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 12. 



Broj  7.  -  Strana  12          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

sjednici, održanoj dana 22.07.2021. godine, 

donijelo je 

R J E Š E NJ E 

o izboru zamjenika predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Zenica 
 

I 
 

Semir Huseinović, bira se za 

zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Zenica. 

II 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljeno u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  
 

Broj: 01-45-15734/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 
  

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

143. 

Na osnovu člana 21. tačka 18) i člana 

116. stav (3) Statuta Grada Zenica 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 

te člana 45. Poslovnika Gradskog vijeća 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17 i 

4/20), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 12. 

sjednici, održanoj dana 22.07.2021. godine, 

donijelo je 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju i izboru člana Radnog 

predsjedništva 
 

I 
 

Mahdi Alić, razrješava se dužnosti 

člana Radnog predsjedništva, na lični 

zahtjev.  
 

II 
 

Za člana Radnog predsjedništva bira se 

Elvis Alijagić.  

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljeno u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  
 

Broj: 01-45-15801/21 

Zenica, 22.07.2021. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić, s.r. 

----------------------------------------- 

 

 

144. 

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Mjesnoj zajednici Radinovići, u 

iznosu od 4.300,00 KM, u svrhu finansijske 

pomoći za rekonstrukciju šehidske česme u 

mjesnoj zajednici Radinovići, a po 

predračunu Kamenorezačkog obrta 

"Garanović", vlasnika Garanović Ahmeda, sa 

sjedištem u Zenici, ulica 9. maj bb. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 615300 – kapitalni transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0822. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Kamenorezačkog obrta "Garanović", 

vlasnika Garanović Ahmeda, sa sjedištem u 

Zenici, ulica 9. maj bb, broj: 161-000-

01495800-25, otvoren kod Raiffeisen bank 

d.d. Sarajevo. 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

GRADONAČELNIK  



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 13 

 

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-45-12725/21 

Zenica, 05.07.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 

145. 
Na osnovu člana 59. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), člana 28. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21) i Uputstva Grada Zenica o 

preraspodjeli odobrenih budžetskih 

sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 

09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu 

Grada Zenica za 2021. godinu 
 

I 
 

Odobrava se preraspodjela sredstava 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

na organizacionom kodu 59010001 – Službe 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti. 
 

II 
 

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši 

se na sljedeći način: 
 

Umanjuje se: 

- ekonomski kod 821200, funkcija 0812, 

budžetska pozicija 153 - "Izgradnja i 

uređenje igrališta i sportskih terena" za 

iznos od 3.300,00 KM. 

 

 

Povećava se: 

- ekonomski kod 821200, funkcija 1091, 

budžetska pozicija 149 - "Izgradnja 

stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe" za iznos od  

3.300,00KM. 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije. 
 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-45-14192/21 

Zenica, 15.07.2021.g. 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 

146. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Udruženju taksista "ZENICA – 

TAKSI" Zenica, u iznosu od 3.000,00 KM, u 

svrhu finansijske pomoći za izmirenje 

tekućih obaveza i prevazilaženja posljedica 

pandemije koronavirusa. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 61010001 - Služba za 

ekologiju, komunalne poslove i mjesne 



Broj  7.  -  Strana  14          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

zajednice, ekonomski kod 614300 – tekući 

transferi neprofitnim organizacijama, 

funkcija 0461. 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za ekologiju, komunalne poslove i 

mjesne zajednice i Služba za finansije, koja 

će navedena sredstva uplatiti na račun 

Udruženja taksista "ZENICA – TAKSI" 

Zenica, broj: 134-010-00002047-90, otvoren 

kod ASA banke d.d. Sarajevo. 
 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za ekologiju, 

komunalne poslove i mjesne zajednice. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-14956/21 

Zenica, 16.07.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 

147. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 

 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu u ukupnom iznosu od 7.233,00 KM, 

poljoprivrednim proizvođačima (pravnim i 

fizičkim licima) koji imaju registrovanu 

poljoprivrednu proizvodnju u plastenicima 

površine od 100m2 do 200m2, a navedenih u 

spiskovima koji su u prilogu ovog Zaključka. 

Navedena isplata se vrši u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica, broj: 01-

45-11304/21 od 03.06.2021. godine, 

Izvještajem komisije za odabir kandidata 

prijavljenih na podsticaj u plasteničkoj 

proizvodnji na površini od 100-200m2, te 

dopisom Službe za privredu i upravljanje 

razvojem od 21.07.2021. godine. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 

organizacionom kodu 58010001 - Služba za 

privredu i upravljanje razvojem, ekonomski 

kod 614500 – tekući transferi privatnim 

preduzećima i preduzetnicima, funkcija 

0421. 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za privredu i upravljanje razvojem 

i Služba za finansije, koja će navedena 

sredstva uplatiti u iznosima i na račune 49 

korisnika sredstava datih u prilogu ovog 

Zaključka. 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za privredu i 

upravljanje razvojem. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-15390/21 

Zenica, 26.07.2021. godine 

 
GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 

 

148. 
        Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 

 

  



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 15 

 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Klubu sjedeće odbojke "BOSNA" 

Zenica, u iznosu od 2.500,00 KM, u svrhu 

finansijske pomoći za ulazak u najviši rang 

takmičenja – Premier ligu BiH. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 614300 – tekući transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0811. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun Kluba 

sjedeće odbojke "BOSNA" Zenica, broj: 134-

010-00001333-98 otvoren kod ASA banke 

d.d. Sarajevo. 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-15589/21 

Zenica, 28.07.2021. godine 

 
GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 

149. 
Na osnovu člana 59. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), člana 28. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21) i Uputstva Grada Zenica o 

preraspodjeli odobrenih budžetskih 

sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 

09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i 

katastar nekretnina, Gradonačelnik Zenice 

donosi 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu 

Grada Zenica za 2021. godinu 
 

I 
 

Odobrava se preraspodjela sredstava 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

na organizacionom kodu 56010001 – Služba 

za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 

katastar nekretnina. 
 

II 
 

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši 

se na sljedeći način: 
 

Umanjuje se: 

- ekonomski kod 821100, funkcija 0491, 

budžetska pozicija 62 - "Nabavka 

zemljišta i drugih nekretnina" za iznos od 

22.500,00 KM i 

Formira se nova budžetska pozicija: 

- ekonomski kod 821300, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 62A - "Nabavka GNSS 

uređaja i totalne stanice" u iznosu od 

22.500,00 KM. 

III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba za imovinsko-pravne, geodetske 

poslove i katastar nekretnina i Služba za 

finansije. 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-12419/21 

Zenica, 29.06.2021. godine 

 
GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 



Broj  7.  -  Strana  16          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

150. 
Na osnovu člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa 

članom 34. tačka 5) i 6) i članom 117. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik 

Grada Zenica, donosi  

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Upravnog odbora 

Javne ustanove “Dom-porodica” Zenica 
 

I 
 

U Upravni odbor Javne ustanove “Dom-

porodica” Zenica, imenuju se: 
 

1. Sumea Mujkanović, diplomirani 

žurnalist - predsjednica, 

2. Amela Harmandić-Tabak, diplomirani 

psiholog - članica (iz reda stručnih 

radnika zaposlenih u Ustanovi), 

3. Lejla Begagić-Pelja, diplomirana 

medicinska sestra - članica. 
 

II 
 

Mandat izabranih članova Upravnog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  

 

Broj: 02-45-13769/21 

Zenica, 12.07.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 

151. 
Na osnovu člana 234. Zakona o 

privrednim društvima (''Službene novine 

FBiH'', broj: 81/15), člana 22., 23. i 24. 

Statuta Javnog preduzeća za upravljanje i 

održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica 

(''Službene novine općine Zenica'', broj: 6/08) 

i Izmjena Statuta OPU-IP: 404/13 od 

08.11.2013 godine, OPU-IP: 153/14 od 

06.05.2014. godine, OPU-IP:  447/15 od 

28.09.2015. godine i OPU-IP: 389/20 od 

10.12.2020. godine, a na prijedlog Nadzornog 

odbora Javnog preduzeća za upravljanje i 

održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica, 

Gradonačelnik Grada Zenice vršeći 

ovlaštenja Skupštine Javnog preduzeća za 

upravljanje i održavanje sportskih objekata 

d.o.o. Zenica, donosi 
 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 

UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE 

SPORTSKIH OBJEKATA  D.O.O. 

ZENICA 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna 

Statuta Javnog preduzeća za upravljanje i 

održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica 

(''Službene novine općine Zenica'', broj: 6/08), 

OPU-IP 404/13 od 08.11.2013 godine, OPU-

IP153/14 od 06.05.2014. godine, OPU-IP: 

447/15 od 28.09.2015. godine i OPU-IP: 

389/20 od 10.12.2020. godine. 
 

Član 2. 
 

 U članu 24. stav (1) Statuta, iza alineje 

16. dodaje se nova alineja, koja glasi: 
 

„ - donosi, priprema i predlaže postupak 

donošenja općih akata koji regulišu 

unutrašnju organizaciju i sistematizaciju 

radnih mjesta, plaća i naknada radnika, na 

prijedlog direktora, uz obaveznu prethodnu 

saglasnost Skupštine Društva i detaljno 

obrazloženje predloženih izmjena i dopuna 

pomenutih općih akata“. 
 

Član 3. 
 

 Član 32. Statuta mijenja se i glasi: 
 

“Direktora preduzeća imenuje Nadzorni 

odbor većinom glasova na osnovu javnog 

konkursa koji po menadžerskim znanjima i 

iskustvima najbolje odgovara za izvršavanje 

operativnih i poslovnih potreba Preduzeća. 
 

Direktor se bira, imenuje i razrješava 

Odlukom Nadzornog odbora, uz prethodnu 

saglasnost Skupštine Preduzeća, nakon 

provedene konkursne procedure, u skladu sa 

odredbama Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

BiH”. 

Član 4. 
 

Član 33. Statuta mijenja se i glasi: 
 

"Nakon imenovanja, Nadzorni odbor sa 

direktorom preduzeća zaključuje ugovor o 



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 17 

 

radu na određeno vrijeme na mandatni 

period od četiri (4) godine, kojim se regulišu 

prava, obaveze i odgovornosti direktora.  

Ugovor iz prethodnog stava potpisuje 

imenovani direktor i predsjednik Nadzornog 

odbora, u skladu sa zakonom i općim aktima 

Javnog preduzeća. 

Radni odnos na određeno vrijeme traje 

do isteka roka na koji je izabran direktor, 

odnosno do njegovog razrješenja. 

Po isteku ili prestanku ugovora, 

odnosno mandata direktoru prestaje radni 

odnos u Preduzeću”. 
 

Član 5. 
 

Član 34. Statuta mijenja se i glasi: 
 

 „Lice koje je imenovano za direktora, a 

prethodno je bilo u radnom odnosu u 

Preduzeću po prestanku mandata od 4 

godine bit će raspoređeno na poslove radnog 

mjesta na kojima je radio prije stupanja na 

dužnost ili druge odgovarajuće poslove, osim 

ako je prestala potreba za obavljanjem tih 

poslova zbog ekonomskih, tehničkih ili 

organizacijskih razloga“. 
 

Član 6. 
 

Član 35. Statuta mijenja se i glasi: 
 

Ukoliko se iz bilo kojih razloga ne izvrši 

izbor direktora ili mjesto direktora iz bilo 

kojeg razloga ostane upražnjeno, Nadzorni 

odbor će bez javnog oglasa, uz prethodnu 

saglasnost Skupštine Društva, imenovati 

vršioca dužnosti direktora i to do okončanja 

konkursne procedure izbora i imenovanja, a 

najduže na period do tri (3) mjeseca od dana 

njegovog imenovanja. 

Vršilac dužnosti direktora ima sve 

obaveze, odgovornosti, prava i ovlaštenja 

direktora Društva. 

Vršilac dužnosti direktora upisuje se u 

sudski registar. 

Član 7. 
 

U članu 37. iza stava (3) dodaje se novi stav 

(4) koji glasi: 
 

“Najmanje jedan član Odbora za reviziju 

mora biti iz reda ovlaštenih revizora”. 
 

Član 8. 
 

Preduzeće ima obavezu najkasnije 90 

dana od dana donošenja ove Odluke da 

uskladi ostale akte Preduzeća sa ovom 

odlukom. 

 

Član 9. 
 

Ostale odredbe Statuta ostaju 

nepromijenjene. 

Član 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”, te dostaviti 

odjeljenju registra Općinskog suda u Zenici. 

 

Broj: 02-45-14285/21 

Zenica, 13.07.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 

152. 
Na osnovu člana 20., 21., i 22.c Zakona o 

državnoj službi u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 29/03, 23/04, 

39/04, 54/04, 67/05, 8/06 i 4/12), a u vezi sa 

članom 1. Zakona o preuzimanju Zakona o 

državnoj službi u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Ze – do 

kantona“, broj: 3/12), tačke 5. Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta Grada Zenica, broj: 02-45-

1315/21, te člana 9. Pravilnika o plaćama, 

dodacima na plaću i naknadama zaposlenika 

u organima Grada Zenica, broj: 02-45-

7549/21, Gradonačelnik d o n o s i 
 

R J E Š E N J E 

o imenovanju savjetnika 

Gradonačelnika za privredu 
 

1. Husejnagić Munib, diplomirani inženjer 

mašinstva, imenuje se za savjetnika 

Gradonačelnika za privredu, počev od 

03.08.2021. godine, a najduže do isteka 

mandata Gradonačelnika. 

2. Imenovanom savjetniku pripada plaća IV 

platnog razreda za izabrana i imenovana 

lica, po koeficijentu 6,20.  

3. Osnovna plaća imenovanog savjetnika 

utvrđuje se množenjem osnovice za plaću 

i boda za obračun plaće sa utvrđenim 

koeficijentom platnog razreda i tako 

utvrđeni iznos uvećava se za 0,5% za 

svaku započetu godinu penzijskog staža 

izabranih i imenovanih lica.  



Broj  7.  -  Strana  18          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”. 
 

Obrazloženje 
 

Gradonačelnik Grada Zenica, imenuje 

Husejnagić Muniba diplomiranog inženjera 

mašinstva za savjetnika Gradonačenika za 

privredu. Zakon o državnoj službi u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 

29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06 i 4/12) 

u članu 22.c. propisuje da posebni uvjeti za 

prijem savjetnika u radni odnos kao i uvjeti 

koje moraju ispunjavati savjetnici koji vrše 

tu funkciju moraju biti identični uvjetima za 

prijem državnog službenika – pomoćnika 

rukovodioca organa državne službe. 

Imenovani savjetnik ispunjava posebne 

uslove utvrđene u tački 5. Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta Grada Zenica. Imenovanom 

savjetniku radni odnos počinje od 

03.08.2021. godine i traje najduže do isteka 

mandata Gradonačelnika. 

Savjetnik Gradonačelnika za privredu 

vrši poslove sagledavanja problematike iz 

oblasti privrede, te povodom iste predlaže 

Gradonačelniku poduzimanje odgovarajućih 

mjera i/ili donošenje pojedinačnih i općih 

akata, s ciljem stvaranja pretpostavki za brži 

razvoj privrede i afirmaciju lokalnog 

poduzetništva, kao i promociju privrednih i 

drugih mogućnosti Grada Zenica. Razmatra 

prijedloge akata iz ovih oblasti, savjetuje 

Gradonačelnika o načinu rješavanja 

određenih pitanja u vezi s podsticanjem 

razvoja određenih privrednih djelatnosti, 

obrta i slično. Za svoj rad odgovara 

Gradonačelniku. 

Imenovanom savjetniku ne garantuje se 

sigurnost uživanja položaja. Savjetnik može 

biti razriješen dužnosti u bilo koje vrijeme od 

nosioca funkcije koji ga je imenovao na radno 

mjesto savjetnika. Mandat savjetnika ne 

može biti duži od mandata nosioca funkcije 

čiji je savjetnik. Imenovanje savjetnika se ne 

može preinačiti u položaj državnog 

službenika sa sigurnošču uživanja položaja. 

U skladu s članom 9. Pravilnika o 

plaćama, dodacima na plaću i naknadama 

zaposlenika u organima Grada Zenica, broj: 

02-45-7549/21, imenovanom savjetniku 

pripada plaća IV platnog razreda za 

izabrana i imenovana lica, po koeficijentu 

6,20. 

 

Osnovna plaća imenovanog savjetnika 

utvrđuje se množenjem osnovice za plaću i 

boda za obračun plaće sa utvrđenim 

koeficijentom platnog razreda i tako 

utvrđeni iznos uvećava se za 0,5% za svaku 

započetu godinu penzijskog staža izabranih i 

imenovanih lica. 

 

Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti 

žalba Odboru državne službe za žalbe u roku 

od 15 dana od dana prijema istog. 

 

Broj: 02-30-15841/21 

Zenica, 02.08.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 

----------------------------------------- 

153. 
Na osnovu člana 34. tačka 5) i 6) i člana 

117. Statuta Grada Zenica („Službene 

novine Grada Zenica“, broj: 5/15) 

Gradonačelnik Grada Zenica,  d o n o s i 
 

Z A K LJ U Č A K  

 o davanju prethodne saglasnosti za 

izbor i imenovanje vršioca dužnosti 

direktora Javnog preduzeća „Vodovod 

i kanalizacija“ d.o.o. Zenica 
 

I 
 

Daje se prethodna saglasnost za izbor i 

imenovanje Kovač Emira, diplomirani 

ekonomist, za vršioca dužnosti direktora 

Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ 

d.o.o. Zenica, shodno Prijedlogu 

privremenog Nadzornog odbora od 

17.06.2021. godine.  

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-45-15447/21  

Zenica, 12.07.2021. godine  
 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović, s.r. 



Četvrtak, 22.07.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  7.  -  Strana 19 

 

 

 

154. 
Na osnovu člana 12. Zakona o javnim 

preduzećima („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 8/05., 81/08., 

22/09. i 6/12.), članova 31. 34. 39. i 40. 

Statuta Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. 

Zenica, Odluke Nadzornog odbora Javnog 

preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica, o izboru 

izvršnog direktora za tehničke poslove kao 

člana Uprave Javnog preduzeća „Grijanje“ 

d.o.o. Zenica, broj: 8162/1 od 22.06.2021. 

godine i Saglasnosti Gradonačelnika Grada 

Zenica u funkciji Skupštine Javnog 

preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica, broj: 02-

45-12028/21. od 22.06.2021. godine, 

Nadzorni odbor Javnog preduzeća „Grijanje“ 

d.o.o. Zenica, na 5. redovnoj sjednici održanoj 

dana, 29.06.2021. godine, donio je: 

 

O D L U K U 

o imenovanju izvršnog direktora za 

tehničke poslove kao člana Uprave 

Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. 

Zenica 
 

 

 

Član  1. 
 

VELEDAR KEMAL, dipl. ing. maš., 

imenuje se za izvršnog direktora za tehničke 

poslove kao člana Uprave Javnog preduzeća 

„Grijanje“ d.o.o. Zenica. 
 

Član  2. 
 

Imenovanje se vrši za mandatni period 

od 4 (četiri) godine, počev od 01.07.2021. 

godine.  

Sa imenovanim će se zaključiti Ugovor o 

radu na određeno vrijeme izvršnog direktora 

za tehničke poslove kao člana Uprave Javnog 

preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 
 

Član  3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Federacije Bosne i Hercegovine“ i 

„Službenim novinama Grada Zenica“. 

 

Broj: 8548/21 

Datum: 29.06.2021. godine  

 

Predsjednik Nadzornog odbora 

mr.sci. Hasan Helvida, dipl.ecc., s.r. 

----------------------------------------- 

 
  

JP “Grijanje” d.o.o. Zenica 



Broj  7.  -  Strana  20          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 22.07.2021.          

 

 

 

 IZDAVAČ: Grad Zenica Trg BiH br. 6,  GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća  

 ŠTAMPA: PlanPlus d.o.o. Zenica  PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se na depozitni račun Grada 
   Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07  

 

 

     GRADSKO VIJEĆE  

 
130. Odluka o usvajanju  izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar Nemila“  

(skraćeni postupak)                 1 

131. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana  

"Centar Nemila"                   1 

132. Odluka o usvajanju  izmjena i dopuna Regulacionog plana „Mokušnice“  

(skraćeni postupak)                 2 

133. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju  Regulacionog plana „Mokušnice“   3 

134. Odluka o pristupanju izradi Gender akcionog plana Grada Zenica za period  

2021.-2024. godine                 4 

135. Odluka o preuzimanju građevinskog zemljišta iz posjeda JU OŠ 

 „Ahmed Muradbegović“ Zenica i zamjeni istog zemljišta za građevinsko zemljište 

 u vlasništvu i posjedu Privrednog društva „Orijent“ d.o.o. Zenica, radi usklađivanja 

 susjednih parcela                  4 

136. Odluka o načinu i uslovima prodaje gradskog građevinskog zemljišta u “Omladinskom naselju” 

Nemila putem licitacije                7 

137. Odluka o načinu i uslovima prodaje  neizgrađenog građevinskog zemljišta putem  

neposredne pogodbe u Radnoj zoni „Zenica I“, radi izgradnje proizvodno-poslovnih objekata  9 

138. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Gradskog pravobranilaštva Zenica      10 

139. Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora Javne ustanove "Dom zdravlja" Zenica, 

predstavnik stručnih radnika               11 

140. Rješenje o razrješenju predsjedavajućeg Gradskog vijeća Zenica        11 

141. Rješenje o izboru predsjedavajućeg Gradskog vijeća Zenica         11 

142. Rješenje o izboru zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Zenica       11 

143. Rješenje o razrješenju i izboru člana Radnog predsjedništva         12 

 

GRADONAČELNIK 

 
144. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve      12 

145. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu     13 

146. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve      13 

147. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve      14 

148. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve      14 

149. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu     15 

150. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove “Dom-porodica” Zenica    16 

151. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Javnog preduzeća za upravljanje i održavanje  

sportskih objekata d.o.o. Zenica               16 

152. Rješenje o imenovanju savjetnika Gradonačelnika za privredu        17 

153. Zaključak o davanju prethodne saglasnosti za izbor i imenovanje vršioca dužnosti direktora 

Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Zenica          18 

 

Javno preduzeće „Grijanje“ d.o.o. Zenica  

 
154. Odluka o imenovanju izvršnog direktora za tehničke poslove kao člana Uprave  

Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica             19 

 

SADRŽAJ 


